

Załącznik Nr 1
do Uchwały Rady Gminy Sierakowice Nr VII/52/11
z dnia 5 kwietnia 2011 r.

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązująca na terenie gminy Sierakowice w okresie od dnia 1 czerwca 2011 r. do dnia 31 maja 2012 r.

1.1 Informacje ogólne

Niniejsze taryfy zostały opracowane przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Sierakowicach i stanowią zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące w Aglomeracji Sierakowice obejmującej teren Gminy Sierakowice i Gminy Sulęczyno na okres 12 miesięcy, od dnia 1 czerwca 2011 r. do dnia 31 maja 2012 r.

Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Taryfy opracowano na podstawie:

- ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami), zwana dalej Ustawą,
- rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r Nr 127, poz. 886), zwane dalej Rozporządzeniem.

Taryfowe ceny dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Sierakowicach, zwanym dalej Przedsiębiorstwem.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gmin Sierakowice i Sulęczyno.

1.2 Rodzaj prowadzonej działalności

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Sierakowicach prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sierakowice na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Sierakowice Nr 7033-107/07 z dnia 20.07.2007 r. natomiast na terenie Gminy Sulęczyno na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Sulęczyno Nr 6431/1/2008 z dnia 26.06.2008 r.

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działania Przedsiębiorstwa stanowi wydobycie, uzdatnianie i dostarczanie wody oraz przyjmowanie, oczyszczanie i odprowadzanie ścieków za pomocą urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa – wniesione aportem przez Gminy Sierakowice i Sulęczyno dnia 31.03.2009 r. oraz użytkowanych na podstawie umowy dzierżawy z dnia 01.10.2007 r. od Gminy Sierakowice a także wybudowane we własnym zakresie.

1.3 Rodzaj i struktura taryfy

Przedsiębiorstwo w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków stosuje taryfę niejednolitą – zawierającą różne dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców ceny za dostarczoną wodę i ceny za odprowadzone ścieki; i jednoczłonową – zawierającą cenę odniesioną do 1 m³ dostarczonej wody lub 1 m³ odprowadzonych ścieków.

1.4 Taryfowe grupy odbiorców usług

W zakresie zaopatrzenia w wodę występuje jedna taryfowa grupa odbiorców usług:

- 1) *Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług* – Grupa ta obejmuje odbiorców gdzie woda przeznaczona jest dla zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych, a także pozostałych odbiorców gdzie woda wykorzystywana jest w działalności usługowej lub produkcyjnej oraz do utrzymania obiektów użyteczności publicznej i na cele przeciwpożarowe.

W zakresie odprowadzenia ścieków występują następujące taryfowe grupy odbiorców :

- 1) *Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług* - Grupa ta obejmuje dostawców ścieków, którzy dostarczają ścieki socjalno-bytowe, a także pozostałych odbiorców, którzy dostarczają ścieki z obiektów użyteczności publicznej.

2) **Przemysł** – Grupa to obejmuje dostawców ścieków z zakładów produkcyjnych i usługowych.

3) **Przydomowe lokalne przepompownie ścieków** – Grupa ta obejmuje dostawców ścieków, którzy dostarczają ścieki socjalno-bytowe przy pomocy lokalnych przydomowych oczyszczalni ścieków zasilanych z własnych przyłączy energetycznych.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców usług	Wyszczególnienie
1.	ZAOPATRZENIE W WODĘ	
Grupa 1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług	Usługobiorcy rozliczani są za ilość dostarczanej wody według wskazań wodomierza głównego, urządzenia pomiarowego lub normy zużycia wody. Grupa ta obejmuje odbiorców gdzie woda przeznaczona jest dla zaspokojenia potrzeb socjalno-bytowych a także pozostałych odbiorców gdzie woda wykorzystywana jest w działalności usługowej lub produkcyjnej oraz do utrzymania obiektów użyteczności publicznej i na cele przeciwpożarowe
2.	ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW	
Grupa 1	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług	Usługobiorcy rozliczani są za ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego, własnego lub normy zużycia wody albo określonej na podstawie wodomierza głównego i dodatkowego określającego ilość wody zużytej bezpowrotnie. Usługobiorcy posiadający urządzenie pomiarowe do mierzenia ilości odprowadzanych ścieków rozliczani są według jego wskazań. Grupa ta obejmuje dostawców ścieków, którzy dostarczają ścieki socjalno-bytowe, a także pozostałych odbiorców, którzy dostarczają ścieki z obiektów użyteczności publicznej
Grupa 2	Przemysł	Usługobiorcy rozliczani są za ilość odprowadzanych ścieków wg wskazań urządzenia pomiarowego lub określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego albo określonej na podstawie wodomierza głównego i dodatkowego określającego ilość wody zużytej bezpowrotnie. Usługobiorcy posiadający urządzenie pomiarowe do mierzenia ilości odprowadzanych ścieków rozliczani są według jego wskazań. Grupa to obejmuje dostawców ścieków z zakładów produkcyjnych i usługowych
Grupa 3	Przydomowe lokalne przepompownie ścieków	Usługobiorcy rozliczani są za ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu o ilość zużytej wody, ustaloną na podstawie wskazań wodomierza głównego, własnego lub normy zużycia wody albo określonej na podstawie wodomierza głównego i dodatkowego określającego ilość wody zużytej bezpowrotnie. Usługobiorcy posiadający urządzenie pomiarowe do mierzenia ilości odprowadzanych ścieków rozliczani są według jego wskazań. Grupa ta obejmuje dostawców ścieków, którzy dostarczają ścieki socjalno-bytowe przy pomocy lokalnych przydomowych oczyszczalni ścieków zasilanych z własnych przyłączy energetycznych

Objaśnienia:

1. **wodomierz główny** - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na przyłączy wodociągowym,
2. **urządzenie pomiarowe** - przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na przyłączy kanalizacyjnym,
3. **wodomierz dodatkowy (podlicznik)** - przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo, za wodomierzem głównym, mierzący ilość wody zużytej bezpowrotnie,
4. **wodomierz własny** - przyrząd pomiarowy zainstalowany na własnym ujęciu wody dostawcy ścieków.

1.5 Rodzaje i wysokość cen

W rozliczeniach z odbiorcami usług za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki w zależności od zakwalifikowania ich do odpowiednich grup taryfowych obowiązują zróżnicowane ceny jednostkowe.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę:

cena - wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

cena - wyrażona w złotych za 1 m³ odebranych ścieków.

Do cen netto, zgodnie z § 2, pkt 9 Rozporządzenia dolicza się podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 8 % wprowadzony odrębnymi przepisami.

WYSOKOŚĆ CENY ZA DOSTARCZONĄ WODĘ

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena		Jednostka miary
			netto	brutto	
1	2	3	4	5	6
1.	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	2,72	2,94	zł/m ³

WYSOKOŚĆ CENY ZA ODPROWADZONE ŚCIEKI

Lp	Taryfowa grupa odbiorców	Wyszczególnienie	Cena		Jednostka miary
			netto	brutto	
1	2	3	4	5	6
1.	Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług	Cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	5,47	5,91	zł/m ³
2.	Przemysł	Cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	5,47	5,91	zł/m ³
3	Przydomowe lokalne przepompownie ścieków	Cena za 1 m ³ odprowadzanych ścieków	5,43	5,86	zł/m ³

1.6 Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późniejszymi zmianami), rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886), uchwały Nr XI/121/07 Rady Gminy Sierakowice z dnia 20 listopada 2007 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, uchwały Nr XIII/111/2008 Rady Gminy Sulęcyno z dnia 16 lipca 2008 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz indywidualnej umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku według norm ryczałtowych określonych Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm.

Ilość ścieków ustala się jako równą ilości wody pobranej. W przypadku, gdy odbiorca usług zainstalował na własny koszt wodomierz dodatkowy, ilość dostarczanych ścieków ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

Usługobiorcy posiadający przyrząd pomiarowy do mierzenia ilości odprowadzanych ścieków rozliczani są według jego wskazań.

Odbiorcy usług, którzy nie są zaopatrywani w wodę przez Przedsiębiorstwo, rozliczani są za ilość odprowadzających ścieków na podstawie wskazań wodomierza własnego.

Pozostałe szczegółowe zasady rozliczeń precyzuje Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązujący na obszarze działania Przedsiębiorstwa oraz indywidualna umowa o zaopatrzenie w wodę i odprowadzenie ścieków.

1.7 Warunki stosowania cen

1.7.1 Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej przeznaczonych na cele usługowo - handlowe i odbiorców przemysłowych.

ZAOPATRZENIE W WODĘ

Taryfowa grupa odbiorców usług	Zakres świadczonych usług
Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług	Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie)

ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

Taryfowa grupa odbiorców usług	Zakres świadczonych usług
1. Gospodarstwa domowe i pozostali odbiorcy usług 2. Przemysł 3. Przydomowe lokalne przepompownie ścieków	Zbiorowe odprowadzanie ścieków (odprowadzanie, oczyszczanie)

1.7.2 Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług

Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosuje się odpowiednio do standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wydanym przez Wójta Gminy Sierakowice Nr 7033-107/07 z dnia 20.07.2007 r. natomiast na terenie Gminy Sulęczyńno na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy Sulęczyńno Nr 6431/1/2008 z dnia 26.06.2008 r. a także Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym uchwałą Nr XI/121/07 Rady Gminy Sierakowice z dnia 20 listopada 2007 r. oraz uchwałą Nr XIII/111/2008 Rady Gminy Sulęczyńno z dnia 16 lipca 2008 r.

Jakość wody produkowanej przez przedsiębiorstwo jest zgodna zarówno z normami krajowymi, jak i normami europejskimi. W zakresie zbiorowego dostarczania wody, spółka eksploatuje dwadzieścia ujęć wód podziemnych, w których użytkuje 37 studni głębinowych. Wydobywane wody podziemne wymagają uzdatniania, dlatego też wszystkie ujęcia wód podziemnych wyposażone są w stacje uzdatniania. Woda poddawana jest ponadto coraz lepszej dystrybucji i dzięki temu posiada dobre walory smakowe i nie zawiera szkodliwych związków chemicznych czy też skażeń bakteriologicznych.

Równorzędnym przedmiotem działalności Spółki jest odbiór, oczyszczanie i odprowadzanie wód zużytych - ścieków. Spółka eksploatuje system kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Sierakowice wraz z komunalną oczyszczalnią ścieków oraz system kanalizacji sanitarnej na terenie miejscowości Sulęczyno wraz komunalną oczyszczalnią ścieków.

Zarówno oczyszczalnia ścieków w Sierakowicach jak i w Sulęczynie stanowi typ mechaniczno-biologiczny oczyszczalni pracującej na metodzie osadu czynnego o przedłużonym czasie napowietrzania, ze wzmoczoną defosfatacją biologiczną, denitryfikacją wstępną w/g zmodyfikowanego schematu Bardenpho z intensyfikacją biologicznej defosfatacji oraz z wydzieloną stabilizacją tlenową osadu nadmiernego.